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BASHKIA  MIRDITË 

KËSHILLI VENDOR RINOR MIRDITË 

GLEDIA  TUSHA 

 

Gledia Tusha është anëtare e  Këshillit Vendor Rinor të Bashkisë Mirditë.                                                                                                                                          

Gledia është 19 vjeçe, nxënëse në shkollën e mesme profesioniale “Shën Jozefi Punëtor”, në degën 

Shërbime Sociale dhe Shëndetësore (SHSSH).  

Ajo është një e re aktive dhe e përkushtuar ndaj komunitetit të saj, duke marrë pjesë në disa 

iniciativa vullnetare si në shkollë, ashtu edhe në organizata të ndryshme.  

Së fundmi, Gledia është zgjedhur si një nga anëtaret e Këshillit Vendor Rinor Mirditë, një strukturë 

që synon të forcojë zërin e të rinjve në vendimmarrjen lokale dhe të promovojë angazhimin qytetar 

të tyre. E motivuar nga dëshira për ndryshim pozitiv, ajo beson fuqimisht në zërin dhe fuqinë e 

rinisë.  

Gledia synon të advokojë për përmirësimin e politikave rinore, të rrisë ndërgjegjësimin për çështje 

sociale dhe të nxisë më shumë mundësi për pjesëmarrjen aktive të të rinjve në komunitet. 

_____________________________________________________________________________________ 

Gledia Tusha is a member of the Mirditë Municipality Youth Council. 

Gledia is 19 years old and a student at the vocational high school "St. Joseph the Worker," in the 

Social and Health Services (SHSSH) department. 

 

She is an active and dedicated young person, committed to her community by participating in 

various volunteer initiatives both at school and in different organizations. 

 

Recently, Gledia was elected as one of the members of the Mirditë Youth Council, a structure that 

aims to strengthen the voice of young people in local decision-making and promote their civic 

engagement. 

Motivated by a desire for positive change, she strongly believes in the voice and power of youth. 

Gledia aims to advocate for the improvement of youth policies, raise awareness of social issues, 

and encourage greater opportunities for active youth participation in the community. 

 


